BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số:
04/2006/QĐ-

BLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
6 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy trình kiểm định kỹ thuật an toàn

các thiết bị nâng - thang máy

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 29/2003/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 06/CP ngày 20 tháng 01 năm 1995 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Bộ Luật Lao động về an toàn lao động, vệ sinh lao động; Nghị

định số 110/2002/NĐ-CP của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 06/CP ngày 20/01/1995 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Bộ Luật Lao động về an toàn lao động, vệ sinh lao động;

Căn cứ Thông tư số 23/2003/TT-BLĐTBXH ngày 03 tháng 11 năm 2003 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội quy định, hướng dẫn thủ tục đăng ký và kiểm định các

loại máy, thiết bị, vật tư, các chất có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục An toàn lao động.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy trình kiểm định kỹ thuật an toàn các

thiết bị nâng - thang máy, gồm:

1. Thiết bị nâng - Quy trình kiểm định kỹ thuật an toàn (QTKĐ 01-2006);

2. Thang máy - Quy trình kiểm định kỹ thuật an toàn (QTKĐ 02-2006);

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15660